
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„PILIETINIS UGDYMAS IR ATMINTIES ĮPRASMINIMAS“ (3 FINANSUOJAMA VEIKLA) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 

2020 m. vasario 6 d. Nr. 1LKT-8(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 6 d. 

įsakymo Nr. ĮV-719 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 9 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2020 m. sausio 30 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-1(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ 3 finansuojamos veiklos „Programos „Globali Lietuva“ 

idėjos sklaida“ (kodas 01-009-01-02-10) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

JAV lietuvių 

bendruomenė 

(Lithuanian 

American 

Community) 

Ne pelno 

siekianti 

organizacija 

XVI Šiaurės 

Amerikos lietuvių 

tautinių šokių 

šventė 

82,20 31 000,00  

1.2.  

Liuksemburgo 

lituanistinė mokykla 

(La communauté de 

l'école lituanienne au 

Luxembourg) 

Ne pelno 

asociacija 

Literatūrinė 

stovykla „Bitutės 

pasakų šalyje“ 

76,60 3 000,00  

1.3.  
Bendruomenės 

pilietinės veiklos 

projektai 

Viešoji 

įstaiga 

Čiurlionio 

maratonas 
76,20 2 200,00  

1.4.  
Turkijos lietuvių 

bendruomenė 

(Ltvanlar Dernegi) 

Ne pelno 

asociacija 

Lietuviško filmo 

„Tarp pilkų 

debesų“ premjera 

Turkijoje 

75,60 2 700,00  



1.5.  Menininkių projektai 
Viešoji 

įstaiga 

10-asis lietuviškų 

filmų festivalis 

Berlyne 

„Litauisches Kino 

Goes Berlin“ 

74,00 16 000,00  

1.6.  
Rogalando lietuvių 

bendrija (Litauisk 

forening I Rogaland) 

Bendrija 

Rogalando 

lietuvių–norvegų 

chorų ir šokių 

festivalis 

73,80 9 600,00  

1.7.  

Lenkijos lietuvių 

etninės kultūros 

draugija 

(Stowarzyszenie 

litewskiej kultury 

etnicznej w Polsce) 

Draugija 

Lietuviško 

tapatumo 

ugdymas per 

tautodailę ir 

folklorą – 

tautodailės 

metams paminėti 

73,20 5 000,00  

1.8.  

Lietuvių mokykla 

Vašingtone 

(Lithuanian School 

of Washington DC) 

Viešoji 

įstaiga 

Pabudę iš knygų: 

Jolitos Vaitkutės 

instaliacija 

Vašingtone 

71,60 3 500,00  

1.9.  

Austrijos lietuvių 

bendruomenė 

(Litauische 

Gemeinschaft in 

Österreich) 

Asociacija 
LT. Art. Vienna – 

tapatybė 
71,00 12 000,00  

1.10.  
Lietuvos kultūros 

centras (Litouws 

Cultureel Centrum) 

Fondas 

Šiuolaikinės 

lietuvių kultūros 

sklaidos 

iniciatyvos 

Nyderlanduose 

70,60 8 000,00  

1.11.  

Tarptautinė 

solidarumo ir 

demokratijos 

asociacija „Mes“ 

Asociacija 

Lietuvių kultūros 

dienos Altajuje 

2020 

67,20 12 000,00  

1.12.  
Mokyklų tobulinimo 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos vaikų ir 

paauglių rašytojų 

turas po Europos 

lietuvių 

bendruomenes 

65,20 9 000,00  

1.13.  

Bauskės lietuvių 

bendruomenė 

„Astra“ (Bauskas 

lietuviešu biedrība 

„Astra“) 

Asociacija 
Per amžius... 

Žiemgala... 
65,00 2 600,00  



1.14.  

Vysk. Antano 

Baranausko fondas 

„Lietuvių namai“ 

(Fundacja im. Bpa. 

Antanasa 

Baranauskasa „Dom 

litewski“ w Sejnach) 

Fondas 
Lietuviais esame 

mes gimę 
64,80 17 000,00 

Išlaidos nurodytos 

1.1.8.; 1.1.1.12.-

1.1.1.16.; 1.3.; 

2.5.; 4.1 sąmatos 

eil. 

1.15.  

Lenkijos lietuvių 

draugija 

(Stowarzyszenie 

Litwinów w Polsce) 

Draugija 
Vaikų teatrų 

festivalis 2020 
64,20 6 000,00  

1.16.  Stalo teatras 
Viešoji 

įstaiga 

Tautinės ir 

pilietinės 

savimonės teatro 

sklaida pasaulio 

lietuvių 

bendruomenėse 

63,00 10 400,00  

IŠ VISO: 150 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ 3 finansuojamos veiklos „Programos „Globali Lietuva“ 

idėjos sklaida“ (kodas 01-009-01-02-10) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Balzeko lietuvių 

kultūros muziejus 

(Balzekas Museum of 

Lithuanian Culture) 

Ne pelno siekianti 

organizacija 

Praradę tėvynę. Išeivių iš Baltijos 

šalių istorija. 1944– 1952 
62,20 

2.2.  Kurkurūzai Viešoji įstaiga 
Jaunieji pasaulio kūrėjai: atviri 

susitikimai su moksleiviais Lietuvoje 
61,60 

2.3.  
Liudo Mikalausko 

koncertai 
Viešoji įstaiga 

Lietuvos ir JAV lietuvių 

bendruomenės meno kūrėjų jungtinis 

roko operos „Priesaika“ projektas 

60,60 

2.4.  Teatriukas Viešoji įstaiga Žalia gyva – istorija draugystės tiltui 60,40 

2.5.  
Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Lietuvių kalba komikse: kūrybinės 

dirbtuvės Šiaulių ir Dublino vaikams 
60,20 

2.6.  Pojūčių akademija Viešoji įstaiga 

Lietuvos ir Prancūzijos diplomatinių 

santykių šimtmetis: Paryžius – 

lietuviško valstybingumo vartai į 

Europą 

60,00 

2.7.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Lietuvių išeivijos žiniasklaidos lūžiai 

po 1990 m. 
59,80 



2.8.  

Liuksemburgo lietuvių 

bendruomenė (La 

communauté des 

lituaniens au 

Luxembourg) 

Ne pelno asociacija LitArtLux 59,00 

2.9.  
Varėnos kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Koncertinė Vėlinių programa 

Niujorko lietuvių bendruomenei 
58,80 

2.10.  

JAV lietuvių 

bendruomenė 

(Lithuanian American 

Community) 

Ne pelno siekianti 

organizacija 

San Francisko lietuvių tautinių šokių 

kolektyvo „Tiltas“ parama 
58,80 

2.11.  
Lietuvių dailės 

muziejus (Lithuanian 

Museum of Art) 

Ne pelno siekianti 

organizacija 

Vieno medžio šakos. Šiuolaikinių 

Čikagos ir Kauno lietuvių menininkų 

darbų paroda 

57,40 

2.12.  Šeiko šokio teatras Viešoji įstaiga 

Šokio dirbtuvių „Šokio pusryčiai“ ir 

spektaklio šeimai „Baltoji lopšinė“ 

parodymas Vokietijos lietuvių 

bendruomenei 

57,40 

2.13.  
Vokietijos lietuvių 

bendruomenė 

Ne pelno siekianti 

organizacija 

Sujunkim Lietuvą – pasaulio lietuvių 

šokių festivalis – Hamburgo tautinių 

šokių kolektyvo „Gintaras“ ir Lietuvos 

Nepriklausomybės 30 metų jubiliejus 

57,20 

2.14.  
Lietuvių bendruomenė 

Izraelio valstybėje 

„Nerija“ 

Ne pelno siekianti 

organizacija 

Europos diena Izraelyje. Lietuvos 

Didžiosios Kunigaikštystės paveldo 

sklaida 

56,40 

2.15.  Kino pasaka Viešoji įstaiga Lietuviško kino naktis 55,80 

2.16.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

30 istorijų 30 metų: grįžusiųjų patirtys 

ir indėlis Lietuvos valstybingumo 

įtvirtinimui 

55,20 

2.17.  Bendri reikalai Viešoji įstaiga 
www.thegoodneighbour.lt (anksčiau 

ww.thedeepsplash.com) 
55,20 

2.18.  
Lituanistinė mokykla 

„Gintaras“ (Litauisk 

skole Gintaras) 

Ne pelno siekianti 

organizacija 
Koncertas „Skambėk. Lietuva“ 55,20 

2.19.  
Karaliaučiaus lietuvių 

bendruomenė 
Viešoji įstaiga 

Lietuvybė Karaliaučiaus srityje 

Martyno Mažvydo jubiliejaus šviesoje 
54,80 

2.20.  Muzikos ruduo Viešoji įstaiga 

Šiuolaikinės lietuvių muzikos 

festivalis „Muzikos ruduo 2020. 

Kūrėjai už sienų“ 

49,00 

2.21.  
Baltijos regiono ir 

kultūros studijų 

centras 

Viešoji įstaiga 

Penkių dienų konferencija „Lietuvos 

etninės tradicijos“ ir ją vainikuojantis 

folkloro ansamblio „Kūlgrinda“ 

koncertas 

48,80 

2.22.  
Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos 

centras 

Biudžetinė įstaiga 
Portugalų–lietuvių kalbų žodyno 

leidyba 
48,60 



2.23.  
Klubas „Ritmas 

kitaip“ 
Asociacija 

Moderni šokio ir ritmo integracija 

lietuvių liaudies meno kontekste 
47,60 

2.24.  

Pietų Kalifornijos 

lietuvių scenos menų 

draugija (Southern 

California Lithuanian 

Performing Arts 

Society) 

Ne pelno siekianti 

organizacija 

Laikinoj atminty. Lietuvos krepšinio 

krikštatėvio Prano Lubino (Frank 

Lubin) atminimo įprasminimas 

47,40 

2.25.  
Rietavo savivaldybės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Koncertinės programos „Su Lietuva 

širdy“ pristatymas Italijoje 
46,60 

2.26.  Laiko ženklai Viešoji įstaiga Gimtinės paveikslas 45,60 

2.27.  
Praeities tyrimų 

institutas 
Mažoji bendrija 

Šv. Kazimiero lietuvių kapinių 

inventorizavimas 
45,20 

2.28.  Krūva reikalų Mažoji bendrija 
Lietuvos senųjų amatų dirbtuvių ciklas 

Japonijoje 
42,00 

2.29.  
Klaipėdos džiazo 

festivalis 
Asociacija 

Džiazo grupės „Memeland“ koncertas 

festivalyje „Alanya jazz days“ ir 

viešas renginys / koncertas kartu su 

Turkijos lietuvių bendruomene, 

pristatantis Lietuvos dainas, maistą ir 

papročius 

41,40 

2.30.  
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija Laiko ženklų palytėti 37,80 

2.31.  Karjera karjere Mažoji bendrija Savos tapatybės beieškant 30,20 

2.32.  Baltų lankų leidyba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Knygos „Būti pilietišku. Žmonės, 

pasakojimai, nutikimai“ parengimas ir 

leidyba 

30,20 

2.33.  Tsatsa LT Mažoji bendrija 
Knygos vaikams, paremtos Lietuvos 

tikrais istoriniais faktais, leidyba 
22,40 

2.34.  Eventus lupae Asociacija 
Nepriklausomos Lietuvos jaunimo 

muzikos festivalis „Lupo“ 
16,40 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. 

birželio 16 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 

 


